

Jednostka organizacyjna NFZ przeprowadzająca kontrolę	Numer postępowania kontrolnego	Termin przeprowadzenia kontroli	Podmiot kontrolowany: nazwa i adres	Temat kontroli, okres objęty kontrolą	Informacja dotycząca ustaleń z kontroli	Zalecenia pokontrolne i skutki finansowe
Wielkopolski Oddział Wojewódzki Narodowego Funduszu Zdrowia w Poznaniu	15.7301.063.2019.WKON-AOL	od 29 maja 2019 r. do 05 grudnia 2019 r.	Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Przychodnia Lekarzy Rodzinnych Maria Krzeszkiewicz, Agnieszka Kurtyka, Alicja Tomczak-Kowalska, Grażyna Dyba-Marchewka sp. jawna z siedzibą w Ostrowie Wlkp. (63-400), ul. Jana Mertki 13, prowadzący zakład leczniczy Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Przychodnia Lekarzy Rodzinnych	Temat kontroli: Ordynacja leków o różnym poziomie odpłatności w zależności od wskazań refundacyjnych. Okres objęty kontrolą: od 01 lipca 2017 r. do 31 grudnia 2017 r.	<p><b>Wyniki kontroli:</b></p> <ol style="list-style-type: none"> <li>Negatywnie ze względu na kryterium legalności i rzetelności oceniono brak określenia nazwy rozpoznania choroby w 154 przypadkach wpisów w elektronicznej dokumentacji medycznej oraz brak określenia nazwy i numeru statystycznego rozpoznania choroby wg ICD-10 w 51 przypadkach wpisów w papierowej dokumentacji medycznej.</li> <li>Pozytywnie ze względu na kryterium legalności, rzetelności i celowości oceniono zasadność ordynacji kontrolowanych leków, tj. zgodność rozpoznania choroby wynikającego z indywidualnej dokumentacji medycznej pacjentów ze wskazaniami refundacyjnymi dla kontrolowanych leków.</li> <li>Pozytywnie z uchybieniem ze względu na kryterium legalności, rzetelności i celowości oceniono określenie na receptach poziomu odpłatności kontrolowanych leków w zakresie zgodności z rozpoznaniem uzasadniającym jego refundację oraz w zakresie poprawności ze względu na wiek, płeć i uprawnienia pacjenta.</li> <li>Pozytywnie z uchybieniem ze względu na kryterium legalności, rzetelności i celowości oceniono określanie w dokumentacji medycznej pacjentów sposobu dawkowania leków.</li> <li>Pozytywnie ze względu na kryterium legalności, rzetelności i celowości oceniono zasadność określenia liczby opakowań leku na wystawionych receptach.</li> <li>Pozytywnie ze względu na kryterium legalności, rzetelności i celowości oceniono zgodność wpisów dotyczących ordynowanych leków w indywidualnej dokumentacji medycznej z wystawionymi receptami na leki refundowane.</li> <li>Pozytywnie ze względu na kryterium legalności, rzetelności i celowości oceniono prawidłowość i zasadność ordynacji kontrolowanych leków przez pielęgniarkę.</li> </ol>	<p><b>Wielkopolski Oddział Wojewódzki Narodowego Funduszu Zdrowia w Poznaniu przedstawił następujące zalecenia:</b></p> <ol style="list-style-type: none"> <li>Prowadzić dokumentację medyczną w sposób zgodny z obowiązującymi przepisami prawa, w szczególności dbając o kompletność wpisów dotyczących nazwy i numeru statystycznego rozpoznania choroby, problemu zdrowotnego lub urazu według ICD-10.</li> <li>Wystawiać recepty na leki refundowane wyłącznie w sytuacji, gdy postawione rozpoznanie uzasadnia ordynację refundowanego leku i jest zgodne ze wskazaniem określonym w obowiązującym w chwili preskrypcji obwieszczeniem Ministra Zdrowia w sprawie wykazu refundowanych leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych.</li> </ol> <p><b>Skutki finansowe:</b> kara umowna: 1 276,63 zł.</p>